REQUERIMENTO Nº 00166/2010
Solicita informações sobre restauração da pavimentação asfáltica da Rua José Marigliani, no Jardim Brasília.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Rua José Marigliani, localizada no Jardim Brasília, devido as fortes chuvas que ocorreu no final de 2009, foi deslocada a tubulação de águas pluviais, bem como danificado o asfalto em trecho de aproximadamente 30 metros. O problema em questão tem causado muitos transtornos à população, sobretudo às pessoas que trafegam com seus veículos pela referida via.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe algum tipo de estudo por parte da Prefeitura visando à restauração da pavimentação asfáltica da Rua José Marigliani, localizada no Jardim Brasília?

2. Em caso positivo, para quando está previsto o início das referidas obras?

3. Em caso negativo justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de agosto de 2010
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador
PROTOCOLO Nº 05506/2010